

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 東北財務局長

【提出日】 2019年7月10日

【会社名】 アレザホールディングス株式会社
(旧会社名 ダイユー・リックホールディングス株式会社)

【英訳名】 Alleanza Holdings Co., Ltd.
(旧英訳名 DAIYU・LIC HOLDINGS CO., LTD.)
(注) 2019年2月15日開催の臨時株主総会の決議により、2019年4月1日から会社名を上記のとおり変更いたしました。

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 浅倉 俊一

【本店の所在の場所】 福島県福島市太平寺字堰ノ上58番地

【電話番号】 024(563)6818(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

【最寄りの連絡場所】 福島県福島市太平寺字堰ノ上58番地

【電話番号】 024(563)6818(代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 株式

【届出の対象とした募集金額】 その他の者に対する割当 41,481,000円
(注) 本募集金額は1億円未満ではありますが、企業内容等の開示に関する内閣府令第2条第4項第2号の金額通算規定により、本届出を行うものであります。

【安定操作に関する事項】 該当事項はありません。

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2019年6月19日付で提出した有価証券届出書について、2019年7月10日に2020年2月期第1四半期決算短信を公表したことに伴い、記載すべき事項の一部に訂正すべき事項が生じたため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第三部 追完情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は下線で示してあります。なお、四半期連結財務諸表の追加に係る下線は省略しております。

第三部 【追完情報】

<訂正前>

第1 事業等のリスクについて

「第四部 組込情報」に掲げた有価証券報告書(第3期)(以下「有価証券報告書」といいます。)に記載された「事業等のリスク」について、当該有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書提出日(2019年6月19日)までの間に
おいて生じた変更その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書提出日(2019年6月19日)現在
においてもその判断に変更はなく、新たに記載する将来に関する事項もありません。

第2 臨時報告書の提出

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第3期)の提出日以後、本有価証券届出書提出日(2019年6月19日)
までの間において、以下の臨時報告書を東北財務局長に提出しております。

<中略>

第3 最近の業績の概要について

<記載なし>

<訂正後>

第1 事業等のリスクについて

「第四部 組込情報」に掲げた有価証券報告書(第3期)(以下「有価証券報告書」といいます。)に記載された「事
業等のリスク」について、当該有価証券報告書の提出日以降、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2019年7月10
日)までの間において生じた変更その他の事由はありません。

また、当該有価証券報告書に記載されている将来に関する事項は、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2019年7
月10日)現在においてもその判断に変更はなく、新たに記載する将来に関する事項もありません。

第2 臨時報告書の提出

「第四部 組込情報」に記載の有価証券報告書(第3期)の提出日以後、本有価証券届出書の訂正届出書提出日(2019
年7月10日)までの間において、以下の臨時報告書を東北財務局長に提出しております。

<中略>

第3 最近の業績の概要について

2020年2月期第1四半期連結会計期間(自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)の業績の概要

2019年7月10日付けで2020年2月期第1四半期決算短信を公表いたしました。

2020年2月期第1四半期連結会計期間(自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)に係る四半期財務諸表は以下の
とおりであります。

なお、金融商品取引法193条の2第1項の規定に基づく監査法人の四半期レビューは終了しておりませんので、四半
期レビュー報告書は受領しておりません。

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,187,195	5,034,184
売掛金	699,672	1,236,728
たな卸資産	14,244,074	24,499,745
未収入金	477,766	6,730,626
その他	978,806	1,062,076
貸倒引当金	2,746	2,751
流動資産合計	19,584,768	38,560,609
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	32,967,648	34,844,580
減価償却累計額	19,294,879	20,138,467
建物及び構築物(純額)	13,672,768	14,706,112
土地	4,302,453	4,250,977
リース資産	2,420,088	2,349,628
減価償却累計額	1,063,220	1,045,471
リース資産(純額)	1,356,868	1,304,156
その他	2,669,247	7,635,673
減価償却累計額	1,799,605	5,500,773
その他(純額)	869,642	2,134,900
有形固定資産合計	20,201,732	22,396,146
無形固定資産		
のれん	2,149,570	3,265,536
その他	1,910,879	2,978,655
無形固定資産合計	4,060,449	6,244,191
投資その他の資産		
敷金及び保証金	5,111,001	5,118,471
その他	3,198,012	2,338,679
貸倒引当金	54,654	54,654
投資その他の資産合計	8,254,359	7,402,496
固定資産合計	32,516,541	36,042,834
資産合計	52,101,310	74,603,444

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年2月28日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年5月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,872,144	9,603,307
電子記録債務	6,220,335	6,071,927
短期借入金	2,500,000	7,984,304
1年内返済予定の長期借入金	4,701,188	4,501,188
リース債務	545,938	528,976
未払法人税等	369,983	246,892
役員賞与引当金	-	6,875
ポイント引当金	415,180	411,526
転貸損失引当金	7,200	6,300
その他	3,226,911	6,721,686
流動負債合計	21,858,881	36,082,984
固定負債		
長期借入金	12,766,715	13,748,100
リース債務	1,246,387	1,170,000
役員退職慰労引当金	84,770	98,759
転貸損失引当金	900	-
退職給付に係る負債	508,560	1,000,223
資産除去債務	1,008,802	1,017,452
その他	1,583,145	1,567,294
固定負債合計	17,199,280	18,601,830
負債合計	39,058,162	54,684,815
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,000,000	2,000,330
資本剰余金	4,558,785	12,287,326
利益剰余金	5,454,379	4,591,452
自己株式	87,192	2,145
株主資本合計	11,925,973	18,876,962
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	82,150	5,340
退職給付に係る調整累計額	33,188	7,291
その他の包括利益累計額合計	48,962	12,632
新株予約権	41,614	40,955
非支配株主持分	1,026,597	1,013,343
純資産合計	13,043,147	19,918,629
負債純資産合計	52,101,310	74,603,444

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年5月31日)
売上高	20,187,686	30,906,929
売上原価	13,351,821	21,324,365
売上総利益	6,835,865	9,582,563
営業収入	684,961	816,321
営業総利益	7,520,827	10,398,885
販売費及び一般管理費	6,729,937	9,382,008
営業利益	790,889	1,016,876
営業外収益		
受取利息	7,949	7,801
受取配当金	360	444
受取手数料	90,834	109,072
その他	46,290	55,025
営業外収益合計	145,433	172,343
営業外費用		
支払利息	48,049	44,851
借入手数料	8,924	43,692
その他	10,608	12,806
営業外費用合計	67,582	101,350
経常利益	868,740	1,087,869
特別利益		
固定資産売却益	34,842	-
特別利益合計	34,842	-
特別損失		
固定資産売却損	-	749
固定資産除却損	-	54
投資有価証券評価損	999	-
特別損失合計	999	803
税金等調整前四半期純利益	902,583	1,087,065
法人税、住民税及び事業税	338,112	247,310
法人税等調整額	12,844	200,228
法人税等合計	325,268	447,538
四半期純利益	577,314	639,526
非支配株主に帰属する四半期純利益	15,341	17,585
親会社株主に帰属する四半期純利益	561,973	621,941

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年3月1日 至2018年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年3月1日 至2019年5月31日)
四半期純利益	577,314	639,526
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,950	5,848
退職給付に係る調整額	5,241	7,291
その他の包括利益合計	3,708	13,139
四半期包括利益	573,605	626,387
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	558,119	609,308
非支配株主に係る四半期包括利益	15,486	17,078